EJ. Listeri *historiae animalium Angliae Tractatus III.* Lond. 1678. 4.

prior qui *de araneis agit, germ.* prodiit Quedlinb. 1778. 8.

ID. *de fontibus medicatis Angliae Exercitationes II.* Eboraci 1682-84. II Vol. 8. LB. 1686. 12.

EJ. *diff. de humoribus* Lond. 1709. 8.

EJ. *Exercit. de quibusdam morbis chronicis* Lond. 1694. 8. et al.

EJ. *Journey to Paris* Lond. 1699. 8.

EJ. comm. in Sanctorii aphor. supra citauimus (p. 196.)

## S 5

## MATERIA

prodiit Medioburgi, viz. I. 1662. 8. II. 1667. 8. III. posthumum 1669. 8. Et huius operis exempla quaedam extant raffissima ab ipso auctore coloribus distincta, ea mirum quantum nitore superantia, quae postmodo ab aliis colorata sunt. — Cf. Jo. van Gool *nieuwe Schoubourg der Nederlantsche Kunstschilders* Vol. I. p. 41 sqq,

*MATERIA MEDICA etc.*

§. 346.

Materiae medicinali hacce periodo sumum accessit augmentum *cortice peruviano*, qui et si iam inde ab a. 1638 Europaeis innotuerit, cum Comitissa de Cinchon Peruviae Proregis coniux eius vsu a pertinace febre intermitte liberata esset, non tamen nisi posteriore quod tractamus seculi dimidio divulgari cepit. Et primo quidem, vt res ipsa ferebat, apud Hispanos est adhibitus, quibus tunc temporis *Corteza del Quarango* audiebat, et penes quos quoque iam tum acres lites super eius infonte aut suspecta qualitate Colmenerum inter et Fernandezium excitatae sunt, quae et postmodum in reliqua Europa per integrum fere seculum, non obstantibus Sydenhami et Mortoni diuinis fere corticis istius ope curationibus, usque ad Werlhofii nostri tempora toties iteratae sunt.

Don Joseph Colmenero (Catedratico de Prima de Salamanca) *Reprobacion del pernicioso abuso de los Polvos de la China china.*  
f. l. 1647. 8. 1697. 4.

Don

Don Th. Fernandez *Defensa de la china-china contra Colmenero* s.l. 1692. 4.

*Discurso medico, formado en una Tertulia de Madrid, sobre un Librillo que en Defensa de la china china, se aparecio con el nombre de Don Th. Fernandez, en que se hace mención de varios Autores, que tratan de la China* s.l. et a. 4.

### §. 347.

Verum et *res alimentaria nouum et maxime memorabile* cepit incrementum *Theae et Coffeae* vsu, inter Europaeos nunc magis magisque inualecente, quo calidorum potulentorum abusu vt vniuersa fere diaeta ita et morborum facies eatenus sane magnam partem mutata est, vt alii, v. c. calculus vrinae, ab eo inde tempore rarius obseruari ceperint, alii e contrario vt fluor albus et quae hypochondriaci et hysterici sunt generis, indies magis fuerint diuulgati. *Thea* inprimis iam tum nancisebatur feruidum praeconem Corn. Bontekoe s. Decker (Alcmariensem, Medicum Batavum, demumque Prof. Francofurti ad Viadr.) qui primus eam tanquam panaceam tam efficaciter